
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 26/01/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 novembre 2008, n. 2314
 
Prelevamento dal capitolo 1110010 “Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine” ed
impinguamento dei capitoli 1121035 e 1121036 per il pagamento dell’ultima rata al 31/12/2008 in favore
del Centrobanca di Milano per i mutui contratti dalla Comunità Montana della Murgia Nord-occidentale.
 
 
 
 L’Assessore al Bilancio e Programmazione, Avv. Michele Pelillo, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Spesa, confermata dal Dirigente del Servizio Ragioneria, riferisce: Premesso che:
 
- l’Assessore ai LL.PP. con propri decreti nn. 553-598-639-727/84, nn. 1353-1530-1639/85 e nn. 495/86-
1517/88 disponeva il pagamento delle annualità per il contributo regionale concesso ai sensi della L.
1760/28 e L.R. 37/78 sui mutui stipulati dalla Comunità Montana della Murgia Nord-Occidentale con la
Centrobanca di Milano, tramite la Banca Popolare della Murgia con sede ad Altamura (BA);
 
- che con gli stessi decreti veniva autorizzato il pagamento delle successive annualità, fino alla
scadenza dei rispettivi periodi di ammortamento, direttamente dal Settore Ragioneria, con imputazione
al pertinente capitolo degli esercizi futuri;
 
- che il Settore Ragioneria, in esecuzione ai già citati decreti, provvedeva all’iscrizione nel ruolo di spesa
fissa n. 78 delle annualità di cui sopra, per il pagamento delle stesse alle rispettive scadenze 31/12 di
ogni esercizio finanziario con imputazione della spesa ai capitoli 191010 e 191011 fino al 1999 ed al
capitolo 1121035 per l’anno 2000;
 
- che a decorrere dall’esercizio finanziario 2001, per il pagamento delle rate di ammortamento relative ai
predetti mutui sono stati previsti due distinti capitoli di spesa, 1121035 e 1121036, rispettivamente per la
quota capitale e per la quota interessi;
 
 Visti i piani di ammortamento dei mutui contratti dalla Comunità Montana Murgia Nord-Occidentale con
il Centrobanca di Milano ed accertato che l’ultima rata in scadenza al 31 dicembre 2008 risulta essere di
euro 81.939,14, di cui euro 76.757,98 per quota capitale ed euro 5.181,16 per quota interessi;
 
 Visti gli stanziamenti in bilancio per l’anno in corso che risultano essere di euro 76.456,00 - capitolo
1121035 (quota capitale) ed euro 5.161,00 - capitolo 1121036 (quota interessi);
 
 Visto che per mero errore materiale la dotazione dei suddetti capitoli risulta carente rispettivamente per
euro 302,00 sul capitolo 1121035 per la quota capitale e per euro 21,00 sul capitolo 1121036 per la
quota interessi;

1



 
 Visto il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario approvato con legge regionale n° 41 del
31 dicembre 2007;
 
 Ritenuto di dover procedere per quanto innanzi evidenziato, al fine di consentire all’Ufficio Spesa del
Servizio Ragioneria dell’Area Programmazione e Finanza, l’adozione della Determina di liquidazione e
pagamento dell’ultima rata dei mutui della Comunità Montana in favore del Centrobanca di Milano, ai
sensi della legge di contabilità regionale n° 28/2001, al prelevamento dal capitolo 1110010 che presenta
una sufficiente disponibilità ed impinguare i capitoli 1121035 e 1121036, entrambi assegnati alla U.P.B.
“Ragioneria mutui diretti”, come riportato nella seguente sezione:
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N° 28/2001 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI:
 Ai sensi della vigente legge di contabilità regionale n. 28/2001, con il presente provvedimento, si
effettuano le seguenti variazioni, in termini di competenza e cassa:
• Esercizio finanziario 2008 - Competenza - U.P.B. 10.4.3 “Ragioneria mutui diretti” -
 Capitolo 1121035
 (quota capitale) + euro 302,00
 Capitolo 1121036
 (quota interessi) + euro 21,00
________
 Totale 323,00
 
• Esercizio finanziario 2008 - U.P.B. 10.4.1 “Ragioneria fondo di riserva per le spese obbligatorie e
d’ordine” �
 Capitolo 1110010 - euro 323,00
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla Giunta l’adozione del
conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. n. 7/97,
art. 4, comma 4, lettera K.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Avv. Michele Pelillo, Assessore al Bilancio e
Programmazione;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile della Posizione
Organizzativa e dal Dirigente del Servizio Ragioneria;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di provvedere, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi della vigente legge di contabilità
regionale n.28/2001, al prelevamento ed alla variazione al fine di integrare gli stanziamenti, in termini di
competenza e cassa, come di seguito riportato:
 

2



• Esercizio finanziario 2008 - Competenza - U. P. B. 10.4.3 “Ragioneria mutui diretti” - Capitolo 1121035
 (quota capitale) + euro 302,00
 Capitolo 1121036
 (quota interessi) + euro 21,00
________
 Totale 323,00
 
• Esercizio finanziario 2008 - U.P.B. 10.4.1 “Ragioneria fondo di riserva per le spese obbligatorie e
d’ordine” �
 Capitolo 1110010 - euro 323,00
 
2. di pubblicare, ai sensi dell’art. 42, comma 7, della legge regionale n. 28/2001 la presente
deliberazione sul bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


